PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 51/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 10/2024 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Enfermagem/CCPI

Área / Subárea do

Concurso
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NAS REDES DE

ATENÇÃO À SAÚDE

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. JULIANA CAMPOS COELHO

2. KLECIA DE SOUSA MARQUES DA SILVA

3. VICENILMA DE ANDRADE MARTINS COSTA

Comissão Examinadora

Prof. Dra. Vanessa Moreira da Silva Soeiro – UFMA;

Prof. Dra. Alice Bianca Santana Lima – UFMA;

Prof. Dra. Ingrid de Campos Albuquerque – UFMA;

Profª. Dra. Tamires Barradas Cavalcante – UFMA – 1º

Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28 e 29 de fevereiro 2024.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 28 de fevereiro de 2024 –

às 08:00 hs, na sala 103, Asa Sul do Centro Pedagógico Paulo Freire

– Cidade Universitária Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 –

Bacanga - São Luís / MA.

Dia 28/02/2024 - Abertura dos Trabalhos / Sorteio do Tema da

Prova Didática;

Dia 29/02/2024 (08:00 às 12:00) - Prova Didática;

Dia 29/02/2024 (14:00 às 18:00) - Avaliação dos Títulos.

São Luís, 21 de fevereiro de 2024.

ANA CARLA ARAÚJO ARRUDA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas